

## PROPOSTA READEQUADA

**À COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/24/PE**

O licitante Indústria e Comércio de Confeção Estilo Vicioso EIRELI ME, CNPJ: 15.234.948/0001-89, por sua Proprietária abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

- (1) Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 19/22/PE-DS;
- (2) Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação;
- (3) Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o (s) serviço (s) cotado (s) na Proposta de preços, caso sejamos vencedores na presente licitação.

**OBJETO:** Aquisição de fardamento escolar para atender as necessidades da Escolas da Rede Municipal de Ensino do município de Ipaporanga-Ce, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD.	VAL.UNIT.	VAL. TOTAL
1	UNIFORME ESCOLAR	CONJ.	MARCA PRÓPRIA	13	R\$ 39,00 Trinta e nove reais	R\$ 507,00 Quinhentos e sete reais
<p><b>Especificação.</b> CONJUNTO INFANTIL MASCULINO: CAMISETA: MALHA PP -100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO E VIVO NA COR AMARELO NA CAVA DA CAMISETA E DECOTE REDONDO NA COR VERMELHA. SUBLIMAÇÃO NA FRENTE COM FAIXAS VERTICAL E LOGOMARCA DO MUNICIPIO, COSTAS COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. SHORT MASCULINO EM HELANCA COLEGIAL VERMELHA CÓS EM ELÁSTICO COM DUAS FAIXA BRANCA NA LATERAL DO SHORT. TAMANHOS BERÇARIO (1 ANO). PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>						
2	UNIFORME ESCOLAR	CONJ.	MARCA PRÓPRIA	13	R\$ 39,00 Trinta e nove reais	R\$ 507,00 Quinhentos e sete reais
<p><b>Especificação</b> CONJUNTO INFANTIL FEMININO: CAMISETA: MALHA PP - 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO E VIVO NA COR AMARELO NA CAVA DA CAMISETA E DECOTE REDONDO NA COR VERMELHA. SUBLIMAÇÃO NA FRENTE COM FAIXAS VERTICAL E LOGOMARCA DO MUNICIPIO, COSTAS COM BRASÃO DO MUNICIPIO. SHORT SAIA EM HELANCA COLEGIAL VERMELHA, CINTURA COM ELASTICO NO CÓS NA PARTE TRASEIRA DO SHORT. FAIXA BRANCA NA HORIZONTAL. TAMANHOS BERÇARIO (1 ANO). PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO</p>						



estilovicioso



PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO.						
3	UNIFORME ESCOLAR	CONJ.	MARCA PRÓPRIA	266	R\$ 40,00 Quarenta reais	R\$ 10.640,00 Dez mil seiscentos e quarenta reais
<b>Especificação</b> CONJUNTO INFANTIL MASCULINO: CAMISETA: MALHA PP - 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO E VIVO NA COR AMARELO NA CAVA DA CAMISETA E DECOTE REDONDO NA COR VERMELHA. SUBLIMAÇÃO NA FRENTE COM FAIXAS VERTICAL E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, COSTAS COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. SHORT MASCULINO EM HELANCA COLEGIAL VERMELHA CÓS EM ELÁSTICO COM DUAS FAIXA BRANCA NA LATERAL DO SHORT. TAMANHOS PARA CRECHE (02 E 03 ANOS) PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.						
4	UNIFORME ESCOLAR	CONJ.	MARCA PRÓPRIA	242	R\$ 40,00 Quarenta reais	R\$ 9.680,00 Nove mil seiscentos e oitenta reais
<b>Especificação</b> CONJUNTO INFANTIL FEMININO: CAMISETA: MALHA PP - 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO E VIVO NA COR AMARELO NA CAVA DA CAMISETA E DECOTE REDONDO NA COR VERMELHA. SUBLIMAÇÃO NA FRENTE COM FAIXAS VERTICAL E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, COSTAS COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. SHORT SAIA EM HELANCA COLEGIAL VERMELHA, CINTURA COM ELASTICO NO CÓS NA PARTE TRASEIRA DO SHORT. FAIXA BRANCA NA HORIZONTAL. TAMANHOS PARA CRECHE (02 E 03 ANOS). PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO.						
5	UNIFORME MASCULINO	CONJ.	MARCA PRÓPRIA	352	R\$ 42,00 Quarenta e dois reais	R\$ 14.784,00 Quatorze mil setecentos e oitenta e quatro reais
<b>Especificação</b> CONJUNTO INFANTIL MASCULINO: CAMISETA: MALHA PP - 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO E VIVO NA COR AMARELO NA CAVA DA CAMISETA E DECOTE REDONDO NA COR VERMELHA. SUBLIMAÇÃO NA FRENTE COM FAIXAS VERTICAL E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, COSTAS COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. SHORT MASCULINO EM HELANCA COLEGIAL VERMELHA CÓS EM ELÁSTICO COM DUAS FAIXA BRANCA NA LATERAL DO SHORT. TAMANHOS PARA PRÉ I E PRÉ II (04,05,06 ANOS). PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.						
6	UNIFORME FEMININO	CONJ.	MARCA PRÓPRIA	350	R\$ 42,00 Quarenta e dois reais	R\$ 14.700,00 Quatorze mil e setecentos reais
<b>Especificação</b> CONJUNTO INFANTIL FEMININO: CAMISETA: MALHA PP - 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO E VIVO NA COR AMARELO NA CAVA DA CAMISETA E DECOTE REDONDO NA COR VERMELHA. SUBLIMAÇÃO NA FRENTE COM FAIXAS VERTICAL E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, COSTAS COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. SHORT SAIA EM HELANCA COLEGIAL VERMELHA, CINTURA COM ELASTICO NO CÓS NA PARTE TRASEIRA DO SHORT. FAIXA BRANCA NA HORIZONTAL. TAMANHOS: PRÉ I E PRÉ II (04,05,06 ANOS). PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO.						

Estilo Vicioso

ENDEREÇO: Avenida Antônio Joaquim de Sousa, nº 1259/ Centro

CEP: 62200-000/ Nova Russas – CE

CNPJ: 15.234.948/0001-89

Tel: (88) 3672 6713/ CEL Tim: (85) 9 9620 0299/ CEL Tim (88) 9 9999 0063

**estilovicioso**

7	UNIFORME ESCOLAR	CONJ.	MARCA PRÓPRIA	92	R\$ 42,00 Quarenta e dois reais	R\$ 3.864,00 Três mil oitocentos e sessenta e quatro reais
---	------------------	-------	---------------	----	------------------------------------	---

**Especificação**

CONJUNTO INFANTIL MASCULINO: CAMISETA: MALHA PP - 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO E VIVO NA COR AMARELO NA CAVA DA CAMISETA E DECOTE REDONDO NA COR VERMELHA. SUBLIMAÇÃO NA FRENTE COM FAIXAS VERTICAL E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, COSTAS COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. SHORT MASCULINO EM HELANCA COLEGIAL VERMELHA CÓS EM ELÁSTICO COM DUAS FAIXA BRANCA NA LATERAL DO SHORT. TAMANHOS PARA PRÉ I E PRÉ II (08,10,12 ANOS). PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

8	UNIFORME ESCOLAR	CONJ.	MARCA PRÓPRIA	112	R\$ 42,00 Quarenta e dois reais	R\$ 4.704,00 Quatro mil setecentos e quatro reais
---	------------------	-------	---------------	-----	------------------------------------	--

**Especificação**

CONJUNTO INFANTIL FEMININO: CAMISETA: MALHA PP - 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO E VIVO NA COR AMARELO NA CAVA DA CAMISETA E DECOTE REDONDO NA COR VERMELHA. SUBLIMAÇÃO NA FRENTE COM FAIXAS VERTICAL E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, COSTAS COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. SHORT SAIA EM HELANCA COLEGIAL VERMELHA, CINTURA COM ELASTICO NO CÓS NA PARTE TRASEIRA DO SHORT. FAIXA BRANCA NA HORIZONTAL. TAMANHOS: PRÉ I E PRÉ II (08,10,12 ANOS). PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO.

9	CAMISA UNIFORME	UND.	MARCA PRÓPRIA	1.542	R\$ 20,00 Vinte reais	R\$ 30.840,00 Trinta mil oitocentos e quarenta reais
---	-----------------	------	---------------	-------	--------------------------	---

**Especificação**

CAMISA GOLA CARECA MANGA CURTA PARA ENSINO FUNDAMENTAL I EM MALHA PP 100% POLIESTER NA COR BRANCA, GOLA REDONDA VERMELHA, MANGA COM VIÉS VERMELHO E LISTA AMARELA SUBLIMAÇÃO NA FRENTE COM FAIXAS VERTICAL E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, COSTAS COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHOS (8,10,12) ANOS. PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO, CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

10	CAMISA UNIFORME	UND.	MARCA PRÓPRIA	2.154	R\$ 20,41 Vinte reais e quarenta e um centavos	R\$ 43.963,14 Quarenta e três mil novecentos e sessenta e três reais e quatorze centavos
----	-----------------	------	---------------	-------	---	---

**Especificação**

CAMISA GOLA CARECA MANGA CURTA PARA ENSINO FUNDAMENTAL II EM MALHA PP 100% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA REDONDA VERMELHA, MANGA COM VIÉS VERMELHO E LISTA AMARELA. SUBLIMAÇÃO NA FRENTE COM FAIXAS VERTICAL E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, COSTAS COM BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHOS PP,P,M, GE GG PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO, CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 134.189,14</b>	
------------------------------	--	--	--	--	-----------------------	--

Estilo Vicioso

ENDEREÇO: Avenida Antônio Joaquim de Sousa, nº 1259/ Centro

CEP: 62200-000/ Nova Russas – CE

CNPJ: 15.234.948/0001-89

Tel: (88) 3672 6713/ CEL Tim: (85) 9 9620 0299/ CEL Tim (88) 9 9999 0063

**VALOR GLOBAL: R\$ 134.189,14** (Cento e trinta e quatro mil cento e oitenta e nove reais e quatorze centavos).

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com Materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

#### **IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:**

**Empresa:** Indústria e Comércio de Confecção Estilo Vicioso EIRELI

**CNPJ:** 15.234.948/0001-89    **CGF:** 06.596833-6

**Endereço:** Avenida Antônio Joaquim de Sousa, 1259, centro

**Cidade:** Nova Russas-CE

**E-mail:** [estilovicioso@hotmail.com](mailto:estilovicioso@hotmail.com)

**Telefone:** (88) 3672 6713/ (85) 9 9220 0299

**CEP:** 62.200-000

#### **INDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

**Representante Legal:** Naille Martins Evangelista

**CPF:** 080.451.633.21    **RG:** 2016065390-2

**Telefone:** (88) 3672 6713    **CEL:** (85) 996200299

**E-mail:** [estilovicioso@hotmail.com](mailto:estilovicioso@hotmail.com)

Nova Russas-CE, 27 de maio de 2024.

---

Naille Martins Evangelista  
RG: 2016065390-2 - CPF: 080.451.633.21  
Indústria e Comércio de Confecção Estilo Vicioso EIRELI  
CNPJ: 15.234.948/0001-89  
Proprietária

**Estilo Vicioso**  
**ENDEREÇO:** Avenida Antônio Joaquim de Sousa, nº 1259/ Centro  
**CEP:** 62200-000/ Nova Russas – CE  
**CNPJ:** 15.234.948/0001-89  
**Tel:** (88) 3672 6713/ CEL Tim: (85) 9 9620 0299/ CEL Tim (88) 9 9999 0063